
1 

 

令和元年 11月吉日 

各 位 

北 九 州 市 港 湾 空 港 局 

広島県土木建築局・広島市経済観光局 

香 川 県 交 流 推 進 部 

岡山県土木部・玉野市産業振興部 

神 戸 市 港 湾 局 

大 分 県 商 工 観 光 労 働 部 

 

 

「『クルーズせとうち』セミナー」の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて，この度，秘められた瀬戸内の魅力をお伝えし，クルーズエリアとしてのポテンシャルの

高さを実感していただくため，「『クルーズせとうち』セミナー」を下記のとおり開催いたします。 

瀬戸内には豊かな歴史と文化を持った島々が点在し，海岸線や多島美が織りなす美しい景観が

楽しめる，“日本の地中海”とも形容される我が国有数のクルーズエリアです。 

今回のセミナーでは，瀬戸内ならではの「体験型観光コンテンツ」を各港から提案し,瀬戸内の

魅力を再発見し，瀬戸内への憧れと，そのクルーズエリアとしてのポテンシャルの高さをご提案

させていただきます。 

また，セミナーの後には，瀬戸内の逸品を試食・試飲していただきながら意見交換ができる機

会もご用意しております。 

参加費は無料です。ご多忙のこととは存じますが，ぜひ，ご参加を検討していただきたくご案

内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時：令和元年 12月 16日（月）14:00～ （13:30開場） 

 

２ 場 所：「TKP赤坂駅カンファレンスセンター」 ホール 14B 

 東京メトロ千代田線「赤坂駅」（5a出口直結すぐ） 

（東京都港区赤坂 2-14-27 国際新赤坂ビル東館 14階） 

 

３ 参加費：無料 

 

【事務局】 

 北九州市 港湾空港局 クルーズ・交流課 

担当：津田・大浦 

TEL :093-321-5939 



2 

 

４ プログラム 

(1)第一部：セミナー（14:00～15:50） 

① 主催者ご挨拶 

 

② 瀬戸内各港の体験型観光コンテンツのご紹介 

    神戸港・宇野港・高松港・広島港・北九州港・別府港 

 

③ 基調講演 

(a) 「船舶総代理店の役割とは」 

ウィルヘルムセン・シップス・サービス 

シップスエージェンシーマネージャー 鈴木 宇夢 様 

(b) 「オペレーターの役割と新しいコンテンツ開発」 

ＪＴＢグローバルマーケティング＆トラベル 

グローバルマーケティング第１事業部 クルーズ課 課長 

藤田  宗則 様 

④ 質疑応答 

 

(2)第二部：意見交換会（瀬戸内産品試食会）（16:00～17:00） 

 

５ 申込方法：添付の参加申込書により，FAX または E-mail でお申し込みください。 

なお，参加証はお送りいたしません。特に連絡がない限りそのままご

参加ください。 

 

６ 締 切：12月 9日（月）までにお願いいたします。 

 

７ 主催等 

主催：クルーズせとうち 

（神戸港・宇野港・高松港・広島港・北九州港・別府港） 

  後援：瀬戸内・海の路ネットワーク推進協議会 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

締め切り：12 月 9 日（月） 
 

 

 

 

 

 

「『クルーズせとうち』セミナー」参加申込書 

貴社（団体）名  

 

（フリガナ） 

お名前 
ご 所 属 お 役 職 

   

   

   

 

 

■ 担当者様ご連絡先 

お名前 ご 所 属 ご連絡先 

  
TEL: 

E-mail: 

 

 

「『クルーズせとうち』セミナー」事務局 （受付：北九州港振興協会）   

F A X : ０９３－３２１－１６９５ 

E-mail： kyoukai@kppa.jp 

 

＜通信欄＞  


